
       Prázdniny utekly jako voda a  je tu září a s ním i nový skautský

rok. Ten vlastně začíná už v srpnu. Skautský rok končí i začíná

táborem. Hodnotíme rok minulý a přemýšlíme, co podnikneme v

tom dalším. Skautský rok vlastně nikdy nekončí. Možná se na pár

dní po návratu z tábora zastaví, vedoucí si na chvíli oddechnou,

než se pustí do plánování schůzek, výprav, náboru, a budoucnosti

obecně. Zhodnotí, co bylo minule a co by se dalo dělat dál. Do

nového roku vstupujeme s očekáváními, s novými nápady na to,

co by se dalo udělat a podniknout nového. 

   Září je měsíc nových věcí. Přicházejí nováčci, někteří vedoucí

odcházejí, někteří začínají vést schůzky.  Některé světlušky přešly

na táboře do skautské družiny, čeká je začleňování a rozkoukávání

se v novém kolektivu. A každý má plno očekávání. Jak se nám

tento rok povede? Kolik přijde nových dětí? Co se bude dít na

schůzkách? Kam se letos pojede? Co nám tento rok přinese?

       Samozřejmě máme i obavy. Ale přesto vstupujeme do nového

roku s optimismem a těšíme se, co nám přinese nového. A určitě

máme na co se těšit, ať už na schůzky, tradiční akce, ale i na nové

zážitky a dobrodružství.

schůzky světlušek budou letos v pátek od 16:30 do 18 hodin. Rozhodly jsme se je oproti loňsku

posunout, jelikož většina našich vedoucích dojíždí ze škol později. Stejně jako loni se vedoucí

budou opět střídat, přehled schůzek bude i nadále k dispozici ve zpravodaji

schůzky skautek budou v pátek od 18:30 do 20:00 . Schůzky bude mít na starosti rádce družiny

Anna Vaverová - Sýkorka. 

situace ohledně COVIDu není příznivá, nicméně naše činnost zatím nebude příliš omezená.

Může se stát, že budeme nuceni zrušit účast na některých akcích. Pokud k tomu dojde, budeme

Vás co nejdříve informovat

hygienická pravidla vytvořená pro schůzky nejsou příliš omezující, nicméně vás v jejich

důsledku žádáme:

pokud dítě vykazuje příznaky nachlazení (rýma, kašel, bolest v krku, nevolnost),

neposílejte ho prosím na schůzku. Je lepší, když jednu schůzku vynechá, než aby z

toho byl potom průšvih

nedávejte s sebou dítěti svačinu, pouze pití. To platí i o sladkostech, děti to na tu

chvíli vydrží

pokud by se situace zhoršila natolik, že by naše činnost musela být omezena, dáme vám ihned

vědět

       Se začátkem nového roku pro vás máme několik důležitých informací:

Zpravodaj Rolniček
Září 2020

Novinky z oddílu

Rozpis schůzek

11. září - Betty

18. září. - Bavlnka

25. září  - Betty 

02. října  - Kvíťa



     Letošní tábor byl pro nás v mnoha ohledech výjimečný. Vždycky jsme se raději držely osvědčených

postupů, jezdily jsme na stejné místo ve stejný čas se stejným oddílem. Tentokrát jsme se rozhodly, že

by nebylo špatné udělat změnu. Na novém místě jsme mohly zažít spoustu věcí, které bychom na

našem starém tábořišti nezažily. Díky tomu, že jsme přibrali k táboření další oddíl, získaly jsme

spoustu zkušeností, načerpaly inspiraci a zjistili, že není od věci zkusit udělat některé věci jinak.

Spolupracovalo se nám dobře a i přes nejrůznější rozdíly a rozdílné způsoby táboření i vedení tábora

se nám většinou podařilo najít společnou řeč. Díky velkému počtu vedoucích také proběhl tábor více v

klidu, vedoucí měli možnost se dětem dostatečně věnovat. 

    Domnívám se, že to pro nás všechny byla dobrá zkušenost, možnost vyhlédnout ze své ulity a

umožnit dětem zjistit, že každý oddíl funguje jinak a že má jiné způsoby, tradice a možnosti. 

     Další tábor je daleko. S plánováním se začíná nejdříve v lednu. Těžko říct, zda příští rok zvolíme

stejný způsob nebo zda příští rok uděláme tábor jinde a jinak. Ale jisté je, že udělat čas od času změnu,

vykročit ze své komfortní zóny, opustit své pohodlí a vrhnout se do neznáma, nemusí být vůbec

špatné.

     První pololetí je většinou věnováno tradičním akcím. Stejně jako loni se letos na podzim uskuteční

tradiční Běh za Bázumským dortem. Zatím neznáme přesné datum, ale pravděpodobně proběhne v

říjnu či na začátku listopadu, budeme vás včas informovat.

     Kvůli koronavirové krizi a pozastavení skautské činnosti se některé akce na jaře nemohly uskutečnit

a proto byly přesunuty na podzim, například výprava do Prachatic, kam nás pozvaly skauti z Prachatic,

abychom s nimi společně oslavili výročí skautingu v Prachaticích. Tato oslava se uskuteční 26.9.

(sobota), půjde o jednodenní výpravu. 

    Podrobnosti ke všem akcím budou k dispozici na našich stránkách, stejně tak budou děti dostávat

papírky na schůzkách.  Dole najdete předběžný plán akcí, které chystáme do konce tohoto roku. 

 Vzhledem k neustále měnící se situaci se může stát, že budeme nuceni některou z akcí přesunou či

zrušit. V tom případě vás budeme co nejdříve informovat. 

ohlednutí za táborem

Co chystáme v září a říjnu



ŘÍJEN
16.-18.října

Listopad
17.listopadu    Tradiční výstup na Boubín

Prosinec

Výprava do Prachatic

Sbírka "Kytičky proti rakovině - Pišťuchy

Plán Akcí
podzim/Zima 2020

26. září 

30. září

Září

JOTA/JOTI - Pišťuchy

Betlémské světlo - Pišťuchy

Vánoční schůzka

Běh za Bázumským dortem


